

N SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

京都文京区後楽1-7-27後楽鹿島ビル6F

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

2024/12/24

第7回 全日本社会人バスケットボール選手権大会 実施要項

- 1. 主 催 公益財団法人日本バスケットボール協会 一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟
- 2. 主 一般社団法人熊本県バスケットボール協会 熊本県社会人バスケットボールリーグ連盟
- 3. 後 援 熊本県教育委員会、熊本市教育委員会、株式会社 熊本日日新聞社
- 4. 協 賛 株式会社モルテン、株式会社ヤング商事、株式会社DUPER
- 5. 協 力 日本社会人バスケットボール連盟 九州ブロック委員会 九州バスケットボール協会
- 6. 期 2025年2月8日(土)~10日(月)
- 7. 会 場 熊本県立総合体育館/〒860-0079 熊本市西区上熊本1丁目9-28 ナースパワーアリーナ(熊本市総合体育館・青年会館)/〒862-0941 熊本市中央区出水2丁目7-1
- トーナメント方式(3位決定戦は行わない)とする。 8. 競技方法
- 9. 競技規則 2024バスケットボール競技規則およびJSB競技規則/競技及び会場使用上の注意事項による。
- 10. 組み合わせ 公益財団法人日本バスケットボール協会および一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟の 責任抽選とする。 2024年12月25日(水) 17:00にJSBサイトにて公開する。
- 11. 表彰および閉会式

第1位から第3位まで表彰する。

12. 出場割当 2024年5月末時点でのオープンカテゴリー登録チーム数によりブロック比例配分とする。

| ブロック | 北海道 | 東北 | 関東 | 北信越 | 東海 | 近畿 | 中国 | 四国 | 九州 | 開催県 | 合計 |
|------|-----|----|----|-----|----|----|----|----|----|-----|----|
| 男子 | 1 | 2 | 6 | 3 | 4 | 7 | 3 | 3 | 2 | 1 | 32 |
| 女子 | 2 | 3 | 6 | 3 | 3 | 6 | 2 | 3 | 3 | 1 | 32 |



N SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F -般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟

- 13. 参加資格
- ①(公財)日本バスケットボール協会のSBLカテゴリー以外に登録されたチーム。
- ②(公財)日本バスケットボール協会のSBLカテゴリー以外に登録された選手で、各都道府県の予 選の自チームの初戦までに出場するチーム登録された選手。都道府県予選が行われない場合は ブロック予選大会エントリー締切りまでに出場チームに登録された選手。
- ③ ヘッドコーチ (スコアシートにサインする) は、JBA公認D級コーチ以上の資格を有し、必ず 1名登録すること。試合中は必ずベンチにいること。ファーストアシスタントコーチは、JBA公 認E級コーチ以上の資格を有し、必ず1名登録すること。試合中は必ずベンチにいること。
- ④ 大会に出場する全てのチーム(男女含む)とのヘッドコーチ、ファーストアシスタントコーチ の兼任は認めない。
- ゲームエントリーは選手16名(外国籍登録無制限)。ヘッドコーチ・ファーストアシスタントコーチ 14. 参加人員 以外に4名、スタッフ総計6名がベンチに入ることができる。
- ユニフォームは「JBAユニフォーム規則」に準じる。大会申込み(TeamJBA)時にユニフォーム(15. ユニフォーム 上下裏表・濃淡)を撮影したものをTeamJBAにアップロードすること。 ユニフォームに広告を入れる際は「ユニフォーム広告申請書 | を大会申込み(TeamJBA)時にアッ プロードし、承認を得ること。承認が無い場合は大会エントリーを認めない。
- 16. 大会申込み (ゲームエントリー)

TeamJBAにて2024年12月1日(日)~2024年12月31日(火)17:00までに申込みを完了すること。 申込み後のエントリー変更は、2025年2月5日(水)17:00までにエントリー変更申請書をpublic@jsbbasketball.or.jpに送付すること。承認後にTeamJBAの大会エントリーも変更すること。

- 17. 参加料 40.000円/TeamJBAを通じて参加料を2024年12月31日(火)17:00までに支払うこと。
- 大会使用球は、(株) モルテン製の男子はBG5000 (品番B7G5000)、女子はBG5000 (品番B6G5000 18. 試合球)とする。試合球・練習球は、一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟が用意する。
- 19. 代表者会議および開会式

代表者会議および開会式は行わない。

大会当日は会場にて初戦の試合開始60分前までに受付を完了すること。 競技及び会場使用上の注意事項・諸連絡は1月下旬にTeamJBAを通じて連絡する。

- 大会申込み (ゲームエントリー) 時にTeamJBAを通じてアップロードすること。 **20**. チーム集合写真
- 21. 高松宮記念杯大会への推薦について

男女の優勝・準優勝チームを、2025年2月28日(金)~3月2日(日)に青森県青森市/マエダアリ ーナ(新青森総合運動公園)で行われる『高松宮記念杯 第7回 全日本社会人バスケットボールプレ ミアムチャンピオンシップ』に推薦する。

- ① 高松宮記念杯 第7回 全日本社会人バスケットボールプレミアムチャンピオンシップ実施要項に おける「12.参加資格」に適合しているチームであること(登録カテゴリーは除く)。
- ② 出場チームには奨励金として20万円(税込)を支給する。



独立行政法人日本スポーツ振興センター



N SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

- 22. その他
- ① 自己都合等よる出場辞退時は大会参加料を返金しない。大会が中止になった場合は大会参加料を 返金する。
- ② 提出書類に記載されたデータ(画像データ含む)は、主催者が大会運営のため大会プログラム や大会公式サイトなどに使用するほか、大会報道を目的として報道機関に提供することがあり
- ③ 肖像権・プライバシーポリシー等の取り扱いについてはJSBのサイトを確認する事(https://jsb-basketball.or.jp/) 。
- ③ 主催者にて簡易的な傷害保険に加入するが、各自で健康保険証を持参すること。
- ⑤ 大会当日にアップ場を提供できる場合は別途連絡する。
- ⑥ 次試合チームは、前試合ハーフタイム時にコートでアップできる。前の試合が遅れた場合は試合 間を10分とする。
- ⑦ 宿泊の斡旋は別途後日にTeamJBAを通じて連絡する。
- ⑧ 各自、体調管理を徹底すること。なお、以下に該当する場合は大会参加を見合わせること。
 - ・息苦しさ(呼吸困難)、強いだるさ(倦怠感)、高熱等の強い症状のいずれかがある場合。
 - ・重症化しやすい方(高齢者や基礎疾患がある人)で、発熱やせきなどの比較的軽い風邪症状 がある場合。
 - ・比較的軽い風邪が続く。
 - ※JBA発第23029号「5類感染症」位置づけ変更後の基本的な感染対策について」参照
- ⑨チームアピール動画に御協力ください。Team-JBAの関係書類をご確認ください。
- 23. お問合せ
- 一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟
- ○大会専用メール: public@jsb-basketball.or.jp
- ※事務局へご連絡いただいても回答に時間がかかる場合がありますので、できるだけメールでの お問合せをお願いします。